
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

1. 
На основу члана 59.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21),и члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник општине Чајниче, доноси   
 

ПРАВИЛНИК  

о додјели стамбеног простора старим и социјално 

угроженим особама 
 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђује се поступак, услови, 

критеријуми и друга питања од значаја за додјелу на 

привремено коришћење стамбеног простора старим и 

социјално угроженим особама на подручју општине  Чајниче. 
 

УСЛОВИ ЗА ДОДЈЕЛУ 

Члан 2. 

Општи услови за стицање права на стамбено збрињавање 

по овом Правилнику: 

- да је подносилац захтјева старији од 18 година живота, 

- да има пријављено мјесто пребивалишта на подручју 

општине Чајниче у трајању од најмање 6 мјесеци, прије 

расписивања јавног конкурса и  

- да је подносилац захтјева без ријешеног стамбеног 

питања. 
 

Подносилац Захтјева мора кумулативно испунити услове 

из предходног става, да би стекао право на додјелу стамбеног 

простора у геријатријском центру у Чајничу. У супротном 

захтјев подносиоца се неће узети у обзир нити разматрати. 
 

ПОСТУПАК И ОРГАНИ ЗА ДОДЈЕЛУ 

Члан 3. 

О додјели стамбеног простора за ове категорије, одлучује 

именована Комисија на основу расписаног конкурса. 

Конкурс се објављује на интернет страници општине 

Чајниче и на огласној табли општинске управе општине 

Чајниче, а по потреби и у средствима јавног информисања. 

Рок за подношење пријава на конкурс одређује именована 

комисија, с тим да исти не може бити краћи од 8 и дужи од 30 

дана од дана објављивања. 
 

Члан 4. 

Комисију за провођење конкурса именује Начелника 

општине Чајниче, а броји 3 (три) члана (предсједник и 2 

члана). 
 

Члан 5. 

Задатак именоване Комисије  је: 

- да изврши пријем, преглед и провјеру пристиглих 

пријава, 

- да утврди ранг листу приоритета у складу са 

критеријумима утврђеним овим Правилником, 

- да обавјести све учеснике конкурса о резултатима 

конкурса.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 6. 

Комисија ће ранг листу направити примјеном система 

бодовања и то на следећи начин:  

- Подносилац захтјева - корисник права из области социјалне 

заштите........................................................................ 20 бодова 

- Подносилац захтјева без ужих чланова породице.. 10 бодова 

- Подносилац захтјева са мјесечним примањима у 

домаћинству - по члану уже породице у односу на најнижу 

плату у Републици Српској за текућу годину: 

o Подносилац захтјева без редовних новчаних 

примања........................................................... 10 бодова 

o до 35%  износ  .....…...........………………...... 5 бодова 

o већом од 35% до 70 % износ  ……................. 2 бодова 

o већом од 70% износ  …………........................ 0 бодова 

- Подносилац захтјева борац прве категорије ВРС .. 10 бодова 

- Здравствено стање (карцином, леукемија, хемодијализа, 

овисност о инсулину, парализа, дистрофија, срчана 

обољења-операције на срцу, душевна болест):  

o подносиоца захтјева ...................................... 10 бодова 

o члана уже породице подносиоца захтјева ..... 5 бодова 
 

Члан 7. 

О резултатима конкурса учесници се обавјештавају у року 

од 5 дана од дана утврђивања прелиминарне ранг листе. 

Незадовољни кандидат може поднијети приговор на 

прелиминарну ранг листу у року о 8 дана од дана достављања 

обавјештење. 

Приговор се подноси Начелнику општине као 

другостепеном органу. 

Одлука Начелника општине по поднијетом приговору је 

коначна. 
 

Члан 8. 

У складу са коначном ранг листом Начелник општине ће 

донијети појединачна рјешења о додјели стамбених простора у 

геријатријском центру. 
 

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Члан 9.  

Уз захтјев за додјелу стамбеног простора, потребно је 

доставити следећу документацију у зависности којој 

категорији кандидат припада: 

- Копија личне карте, 

- Увјерење о пребивалишту – ЦИПС, 

- Кућну листу, 

- Овјерену изјаву (два свједока) о неријешеном 

стамбеном питању, 

- Доказ/увјерење Центра за социјални о коришћењу 

права из области социјалне заштите, 

- Последњу платну листу или чек од пензије за 

пoдносиоца захтјева и чланове уже породице, 

- Увјерење о статусу борца ВРС, 

- Налаз и мишљење љекара специјалисте не старије од 6 

мјесеци, 

- Друга битна документа за потпуну информисаност и 

одлучивање о избору. 

Комисија приликом прегледа достављених докумената 

задржава право да провјери тачност и вјеродостојност тих  

докумената.  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXVII 

БРОЈ: 10 
 Петак 27. децембар 2024. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Петак  27.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 10 

НАДЗОР 

Члан 10. 

Надзор над примјеном овог Правилника вршиће Одјељење 

за општу управу општине Чајниче. 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 11. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи 

Правилник о додјели стамбеног простора у геријатријском 

центру („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/20). 
 

Члан 12. 

Овај Правилник ступа на снагу 8 дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-372-15/24           Начелник општине 

Чајниче, 26.12.2024. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом Предсједника 

Републике Српске од 16.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче,  доноси 
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

300,00 КМ (словима: тристотине КМ), на име помоћи у 

прикупљању новчаних средстава у оквиру хуманитарне акције 

„С љубављу храбрим срцима“ под покровитељством 

Предсједника РС, с циљем увођења скрининга на спиналну 

мишићну атрофију (СМА) код новорођенчади у Заводу за 

клиничку лабораторијску дијагностику Универзитетског 

клиничког центра Републике Српске. 
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, 

организациони код 0023130 – општинска управа, на терет 

конта 412943 - прослава државних и општинских празника на 

жиро рачун бр. 571-010-00002700-15 код БПШ а.д. Бања Лука.  

  

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-165/24           Начелник општине 

Чајниче, 19.12.2024. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом Општинске борачке 

организације Чајниче за новчану помоћ борцима бр. 134/24 од 

22.12.2024.године, Начелник општине Чајниче, доноси 
 

О Д Л У К У 

о одобравању новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобравају се новчана средстава Општинској борачкој 

организацији Чајниче у износу од 6.000,00 КМ (словима: 

шестхиљада KМ), на име помоћи незапосленим и болесним 

демобилисаним борцима Војске Републике Српске са подручја 

општине Чајниче (Фонд солидарности).  
 

Члан 2. 

Одобрена средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник Општинска управа – организациони код 0023130, са 

ставке 416122 – помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро рачун 

бр. 562-006-81217899-28  који је отворен код НЛБ Банке а.д. 

Бања Лука . 
 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе Чајниче. 
 

Члан 4. 

Општинска борачка организација Чајниче обавезује се да 

Одјељењу за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

општинске управе Чајниче достави извјештај о утрошку 

средстава из члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 5.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-168/24           Начелник општине 

Чајниче, 24.12.2024. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), и члана 7. 

Одлуке о додјели студентских стипендија из буџета општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 9/24) 

Начелник општине Чајниче, доноси  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за додјелу студентских стипендија 

из буџета општине Чајниче у школској 2024/2025.години 
 

I 

У Комисију за додјелу студентских стипендија из буџета 

општине Чајниче у школској 2024/2025.години (у даљем 

тексту : Комисија) именују се: 

1. Бранка Тадић – предсједник, 

2. Горица Шубара  – члан и  

3. Јелена Машић – члан. 
 

II 

Именована Комисија из тачке 1. има задатак :  

- да изврши преглед пристиглих пријава за додјелу 

стипендија,  

- да утврди листу кандидата о испуњености услова, 

- донесе прелиминарну одлуку о додјели стипендија, у 

року од 5 (пет) дана од затварања конкурса и исту 

објави на огласној табли Општине  

- обавља друге послове које јој додијели Начелник 

општине. 
 

III 

Комисија је обавезна поступати у складу са Одлуком о 

додјели студентских стипендија из буџета општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 9/24) и осталим 

важећим прописима. 
 

IV 

Комисија за додјелу студентских стипендија за свој рад 

одговара Начелнику општине. 
 

V 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а накнадно 

ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-606-10/24           Начелник општине 

Чајниче, 25.12.2024. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 



Петак  27.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 10 

5. 
На основу члана 5. став 3. Закона о празницима РС 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 43/07), члана 1. 

Закона о Дану Републике Српске („Службени гласник РС“ 

113/16), члана 5. Одлуке о радном времену у угоститељским, 

трговинским, занатским, услужним и другим објектима и 

дјелатностима на подручју општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 5/13, 14/13 и 9/19) и члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси  

Н А Р Е Д Б У 

о одређивању предузећа, установа и других организација 

који су дужни да раде у дане празника: Нова година 1. и 2. 

јануар, Бадњи дан и Божић 6. и 7. јануар и Дан Републике 

Српске 9. јануар 2025. године 
 

Члан 1. 

У дане празника у Републици Српској: Нова година 1. и 2. 

јануар, Бадњи дан и Божић 6. и 7. јануар и Дан Републике 

Српске 9. јануар 2025. године, ради задовољавања неопходних 

потреба грађана, дужни су да раде: 

1. Јавнo комунално предузеће „Врело – Чајниче“ доо 

Чајниче, Ветеринарска станица Чајниче, Ватрогасно 

друштво Чајниче, бензинска пумпа, апотеке и 

предузећа/радње које обављају пекарску дјелатност у 

оквиру обављања своје дјелатности према сопственом 

плану рада у наведене дане. 

2. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у времену од 

00,00 до 24,00 часова. 

3. Угоститељски објекти и приређивачи игара на срећу 

(кладионице, аутомат клубови, казина, томболе и др.) 

дужне су да раде у складу са Одлуком о радном времену у 

угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 

другим објектима и дјелатностима на подручју општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13, 

14/13 и 9/19). 

4. Остале трговинске и занатске радње на подручју општине 

Чајниче у наведене дане празника могу да раде према 

следећем распореду: 

- Нова година  - 1. јануар ............. нерадни дан 

                                -  2. јануар............. од 08,00 до 13,00 часова; 

       - Бадњи дан     - 6. јануар............. од 08,00 до 13,00 часова; 

- Православни Божић -  7. јануар.............. нерадни дан; 

- Дан Републике Српске – 9. јануар.......... нерадни дан; 

5. Осталим предузећима, установама и другим 

организацијама и предузетницима који обављају дјелатност на 

подручју општине Чајниче забрањује се рад у наведене 

празнике. 
 

Члан 2. 

Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за 

учињени прекршај из Закона о празницима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 43/07) и Одлуком 

о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, 

услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

5/13, 14/13 и 9/19) примјењиваће се у случају поступања 

супротно одредбама из ове Наредбе. 
 

Члан 3. 

Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику oпштине Чајниче“, 

званичној интернет страници општине Чајниче и на огласној 

табли општиснке управе општине Чајниче. 
 

Број:01-113-5/24           Начелник општине 

Чајниче, 27.12.2024. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

6. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајничe („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку 

бр.: 01-404-25.2/24 од 19.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр. 01-

404-25.2/24 од 19.12.2024.године да се уговор за јавну набавку 

– „Набавка новогодишњег промо материјала“ додјели 

понуђачу СЗТР „Сигма електроник“ Фоча – 5.049,36 КМ без 

ПДВ-а, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. 

став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се 

свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка 

новогодишњег промо материјала“ бр. 01-404-25/24 од 

12.12.2024.године проведен је путем Директног споразума. 

Процијењена вриједност јавне набавке је 5.555,50 КМ без 

ПДВ-а. 
 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је следећим 

понуђачима: 

1. СЗТР „Сигма електроник“ Фоча и 

2. „R&S“ д.о.о Сарајево. 
 

На јавном отварању понуда дана 19.12.2024.године у 13,00 

часова, Комисија је констатовала да је благовремено 

пристигла  једна (1) понуда и то: 

1. СЗТР „Сигма електроник“ Фоча са понуђеном цијеном 

од 5.049,36 КМ без ПДВ-а, односно 5.419,00 КМ са 

ПДВ-ом. 
 

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача СЗТР „Сигма 

електроник“ Фоча са понуђеном цијеном од 5.049,36 КМ без 

ПДВ-а, односно 5.419,00 КМ са ПДВ-ом, је најприхвтаљивија 

за Уговорни орган, јер је наведени понуђач понудио најнижу 

цијену. 
  

У поступку доношења ове Одлуке, посебно је цијењена 

чињеница да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификацију понуђача, те оцјену приспјеле понуде, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. став 1. б) Закона о јавним набавкама. 
   

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 
 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 

Број:01-404-25.3/24           Начелник општине 

Чајниче, 19.12.2024. год.      Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 



Петак  27.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 10 

7. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку 

бр.: 01-404-28.2/24 од 26.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр. 01-

404-28.2/24 од 26.12.2024.године да се уговор за јавну набавку 

– „Набавка и испорука материјала за реконструкцију школе на 

Пониквама“  додјели понуђачу „ВАМ“ д.о.о Чајниче – 

2.596,15 КМ без ПДВ-а, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. 

став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се 

свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка и испорука 

материјала за реконструкцију школе на Пониквама“ бр. 01-

404-28/24 од 24.12.2024.године проведен је путем Директног 

споразума. Процијењена вриједност јавне набавке је 3.000,00 

КМ без ПДВ-а. 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је следећим 

понуђачима: 

1. „ВАМ“ д.о.о Чајниче и 

2. Трговинска радња „АС“ с.п. Чајниче. 
 

На јавном отварању понуда дана 26.12.2024.године у 11,00 

часова, Комисија је констатовала да је благовремено 

пристигла  једна (1) понуда и то: 

1. „ВАМ“ д.о.о Чајниче са понуђеном цијеном од 2.596,15 

КМ без ПДВ-а, односно 3.037,50 КМ са ПДВ-ом. 
 

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача „ВАМ“ д.о.о 

Чајниче са понуђеном цијеном од 2.596,15 КМ без ПДВ-а, 

односно 3.037,50 КМ са ПДВ-ом, је најприхвтаљивија за 

Уговорни орган, јер је наведени понуђач понудио најнижу 

цијену. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно је цијењена 

чињеница да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификацију понуђача, те оцјену приспјеле понуде, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 

  Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 
 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 

Број:01-404-28.3/24           Начелник општине 

Чајниче, 26.12.2024. год.      Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку бр. 

01-404-29.2/24 од 26.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр. 01-

404-29.2/24 од 26.12.2024.године да се уговор за јавну набавку 

– „Земљани радови на санацији дијелова дионица на локалним 

путевима у општини Чајниче – Катанска Врела, Каровићи-

Међуријечје и Јањина-Клапетине“ додјели понуђачу СП 

„Драгана“ Чајниче – 5.950,00 КМ без ПДВ-а, као најбољем 

оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. 

став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се 

свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Поступак јавне набавке под називом - „Земљани радови на 

санацији дијелова дионица на локалним путевима у општини 

Чајниче – Катанска Врела, Каровићи-Међуријечје и Јањина-

Клапетине“ бр. 01-404-29/24 од 24.12.2024.године проведен је 

путем Директног споразума. 

Процијењена вриједност јавне набавке је 6.000,00 КМ без 

ПДВ-а. 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је следећим 

понуђачима: 

1. АД „Романијапутеви“ Соколац и 

2. СП „Драгана“ Чајниче. 
 

На јавном отварању понуда дана 26.12.2024.године у 11,00 

часова, Комисија је констатовала да је благовремено 

пристигла  једна (1) понуда и то: 

1. СП „Драгана“ Чајниче са понуђеном цијеном од 5.950,00 

КМ без ПДВ-а, односно 6.961,50 КМ са ПДВ-ом,  

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача СП „Драгана“ 

Чајниче са понуђеном цијеном од 5.950,00 КМ без ПДВ-а, 

односно 6.961,50 КМ са ПДВ-ом, је најприхвтаљивија за 

Уговорни орган, јер је наведени понуђач понудио најнижу 

цијену. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно је цијењена 

чињеница да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификацију понуђача, те оцјену приспјеле понуде, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 

  Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 
 

Број:01-404-29.3/24           Начелник општине 

Чајниче, 26.12.2024. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 



Петак  27.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 10 

9. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи РС („Службени гласник РС“бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 17. Закона 

о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ бр: 39/14 и 59/22), члана 6. Правилника о јавним набавкама општинске управе 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“бр: 2/23), и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“бр: 6/17), Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

 О Д Л У К У 

o измјени и допуни Плана јавних набавки општине Чајниче за буџетску 2024.годину 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком врши се измјена и допуна Плана јавних набавки број: 01-404-15/23 oд 25.01.2024.годин, 01-404-11/24 од 

19.04.2024.године, 01-404-17/24 од 20.09.2024.године, 01-404-22/24 од 26.11.2024.године, и то на начин:  

- Под Робе се додаје ставка под редним бројем 13, 

- Под Радове се додаје ставка под редним бројем 10, које гласе:: 

Члан 2. 

Ова Одлука се прилаже Плану јавних набавки Општине Чајниче за буџетску 2024.годину и чини његов саставни дио. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01-404-27/24                  Начелник општине 

Чајниче, 24.12.2024. год.                Мирослав  Фуртула,дипл.екон.с.р. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

      АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о додјели стамбеног простора старим и социјално угроженим особама  ............................................ 1 

2. Одлука о исплати новчаних средстава – „С љубављу храбрим срцима“  ................................................................ 2 

3. Одлука о одобравању новчаних средстава – Општинска борачка организација Чајниче  ..................................... 2 

4. Рјешење о именовању Комисије за додјелу студентских стипендија из буџета општине Чајниче у школској  

    2024/2025.години  ......................................................................................................................................................... 2 

5. Наредба о одређивању предузећа, установа и других организација који су дужни да раде у дане празника: Нова  

    година 1. и 2. јануар, Бадњи дан и Божић 6. и 7. јануар и Дан Републике Српске 9. јануар 2025. године именовању  ........ 3 

6. Одлука o избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-25.3/24 од 19.12.2024.године  ............................................. 3 

7. Одлука o избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-28.3/24 од 26.12.2024.године  ............................................. 4 

8. Одлука o избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-29.3/24 од 26.12.2024.године  ............................................. 4 

9 Одлука o измјени и допуни Плана јавних набавки Општине Чајниче за буџетску 2024.годину ........................... 5 

 
 

 

Р. 

Б. 

 

НАЗИВ ЈАВНЕ 

 НАБАВКЕ 

Процјењена 

вриједност  

без ПДВ-а 

Врста 

поступка 

Јавне 

набавке 

Оквирни 

датум за 

покретање 

поступка 

Оквирни 

датум 

закључења  

уговора 

Да  ли се 

предвиђа 

оквирни 

споразум 

Извор 

финансирања 

(поз. у буџету 

општине) 

Назив 

одјељења које 

покреће јавну 

набавку 

РОБЕ 

 

 

13 

„Набавка и испорука 

материјала за 

реконструкцију школе на 

Пониквама“ - 44100000-1 

– грађевински материјали и 

придружени производи  

 

 

3.000,00 

КМ 

 

 

Директни 

споразум 

 

 

24.11.2024. 

 

 

31.12.2024. 

 

 

Не 

 

Буџет 

општине 

Чајниче 

412518 

 

Одјељење за 

привреду, 

финансије и 

друштвене 

дјелатности 

РАДОВИ 

 

 

 

10 

 

„Земљани радови на 

санацији дијелова дионица 

на локалним путевима у 

општини Чајниче – 

Катанска Врела, Каровићи-

Међуријечје и Јањина-

Клапетине“- 45233141-9 - 

радови на одржавању 

путева 

 

 

 

6.000,00 

KM 

 

 

 

Директни 

споразум 

 

 

 

24.12.2024. 

 

 

 

31.12.2024. 

 

 

 

Не 

 

Буџет 

општине 

Чајниче 

412521 

 

Одјељење за 

привреду, 

финансије и 

друштвене 

дјелатности 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


